Christianorum nomen primo ortu est ante antiochiam ubi ignatius
fuit episcopus. viij. q. i. mutationes Nas prius omnes fideles dicti fue-
runt discipuli vel fratres Sed postquam apostolus fecerunt concilium
antiochenum tunc dicti sunt christiani ut est glo. xxij. de sacrosancta et
ibi tex. Et christianus factus est ex necessitate egritudinis non potest esse
clericus nisi in duobus casibus Primus est si deficiant clerici in civitate
Secundus est si sanctitas suadeat strarium pura per lapsum bibe-
nij ut. l. vij. dist. si quis in egritudine Item christiani faciunt se in-
teos qua pena puniuntur habesent. l. i. iudei. C. de iude Et in ti. de
aposta. Et in si. ne sanc. bap. rei. fm. l. luto. de roma.

De Procurator dicitur ille currens.

ecclesie gubernanda datur scilicet episcopus et pro-
curator canonicoz. Etiam quandoque est vice domini
vel appositus. i. q. iij. saluat or. vide glo. in c. impa-
torum de iura. calump. ubi concor. Unde secundum
goff. differunt procurator et iudex procurator
et actor Nam procurator administrat res ecclesie et aliquando de-
fendit in causa Et quandoque in ecclesia vacante ad percipiendos
proventus et seruandos ad opus futurum prelati iudex autem
in rebus et negociis cuiuslibet corporis vel collegij Et secundum reges
non differunt a defensore et est vniuersitatis Sed procurator est pro
uate persone ad vnum negotium vel plura Actor autem pro vno
vel pro vniuersitate ad vnam causam et presentem et cum de cer-
to constituitur alia vi. s. de procuratoribus.

Urb 7pp

Urbophilagij dicitur ab ybria q̄ est vas q̄ aqua deferitur vel
ab ybros. i. aqua et philaxe custodie q̄si custodes aq̄rum s̄m io.
an. in. c. si iudex laycus de sen. ex. li. vi.

Urbocensarius q̄nq̄ ponitur p̄ findico. q̄nq̄ p̄o yconomus ut nōt.
spe. in. ti. de hys qui aliena. nō pos. vel nō licet.

Urbocomus d̄r. ab ypos q̄ est sub. et comos villa. Inde yppo-
mi. qui sunt sub villanis s̄m placen. et accur.

Urbostasis d̄r. ab ypos q̄ est sub. et tasis status vel stans quasi
substitans. et utitur greci sicut nos p̄ p̄sona q̄ habet substare oī
vīs accidentibus et oīa accidentia ad se recipit et a nullo tamē in-
formatur s̄m hug. glo. est. in. cle. de sū. cri. et s̄. catho.

Urbommo h̄c dicitio significat q̄nq̄ correatiue ut testator dicit t̄i
c̄i ymo. sep̄ heres esto. ut. l. s̄. ita scriptū. ff. de here. insti. ibi tex.
dicit Adiciētes et detrahentes ymo et mutuātes. Ponit etiam co-
pulative ut. C. de no. ca. compo. l. s̄. q̄b̄ et sum̄ ē significatū ex
copula adiuncta. Et esset idem dicere etiā Sed ibi yconomus qui s̄
fecerit ymo fieri passus fuerit p̄uerit p̄m̄ alternatiue ut. l. iube-
mus. s̄. yconomus. C. de sacrosan. eccle. Quia habet locū pena vel
ipso alienate vel alienari paciente. Potest etiā ibi accipi correcti-
ue q̄ eadem vel maior est ratio in alienate quā in paciente aliena-
ri q̄ p̄sumat. Item q̄ ad dēcisionē legis ponit ibi copulative quia
pena habet locū et in alienate et in paciente alienari.

Urbopoteca. Est res immobilis pignori obligata. ut domus ager fū-
dus pignus aut est res mobilis p̄p̄e a pugno dicitur quia a pug-
no trahi potest. Et sic ypoteca nō est aliud quā obligatio vel p̄g-
noratio. Jus aut ypotecarum est illud q̄d op̄t̄it creditori in bonis
debitoris sui sibi obligatis p̄ debito tacite vel exp̄sse. Et dicitur ab
ypos. i. sub. et theca p̄ficio quasi sup̄ficio. Nam de bit̄ri in pig-
norat̄a credit̄ri sup̄ponit et in ipsa sibi ius constituit. Quāq̄ ergo
rei pignorate vel obligate nō trāsit possessio in creditore et dicitur
ypoteca. Sicut pignus est res mobilis que creditori datur.

Urbopotecare. Est obligare pignozare vel supponere ut patet
per rubi. ff. de rebus eorum qui subtu. et cu. dum subditur siue de
cretis nō pignori supponēd̄. Et legato facto super rebus ypo-
tecat̄is nō solum res ille intelligunt ypotecate s̄ omnia bona
testatoris ut. l. i. C. comu. de le. p̄. v̄. s̄. de dictione Super

Ze 731

Zelotia est suspicio vel furor.

ij. q. v. §. hoc autem sub. c. consulisti.

Zelotes. Quod est celans & ulciscens ut in. c. nisi cum patrem de renunc. §. persone vero ibi dicitur Ego fusi inquit deus zelotes. i. requisitor et exactor castitatis. i. q. ii. §. hoc ultra. xxiii. q. i. §. i. visitans peccata patrum in filios usque in ter-

tiam et quartam generationem in hys qui oderunt me. i. q. de me p[ri]mo-
nomiu odium immitant Et sunt v[er]ba d[omi]ni ad moysen Exodi. ex. c.

Zizania Est seges vel herba pueria scilicet lolium. lvi. dis. c. nasci. xxiii. q. i. c. qua Et quandoq[ue] popitur p[er] sorte omnium segetum glo. bona in cle. budum de sepul. et. c. licet de elec. Et ita saluator dicit ad volentes eradicare zizaniam. xi. q. ii. c. nolite. i. post p[ri]m. et xxiii. q. i. §. i. et math. xii. Simite v[er]get[ur] crescere usque ad messem. i. ad die iudicij vbi finali eradicabit[ur] et i igne p[re]cietur. A qua eradicacione nos custodiat q[ui] sine fine viuit & regnat Amen.

Print Feliciter opus egregium Vocabularij Turis vtriusq[ue] impressum insigni in ciuitate Spirensi per Petrum Drach Sub ano d[omi]ni incarnationis. M. cccc. lxxviii. mensis septembris